

Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri



OGGETTO: RETTIFICA alla decisione a contrattare prot. 3467 del 04/08/2022 per affidamento diretto per la prestazione di servizi vari erogati in favore del dott. Emanuele Pallozzi nell'ambito della missione svolta dal 14/07/2022 al 04/08/2022 presso il centro di ricerca sito nelle Svalbard, NY ÅLISUND NORWAY ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020 e s.m.i..

CIG: ZCD374D510

IL RESPONSABILE UOS DELLA SEDE IRET DI MONTELIBRETTI

VISTO il D. Lgs. N° 127 del 4 giugno 2003 recante "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche"; VISTO il D. Lgs. N° 213 del 31 dicembre 2009 recante "Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell'art. 1 della Legge N° 165 del 27 settembre 2007";

VISTO il D. Lgs. N° 218 del 25 novembre 2016 recante "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della Legge N° 124 del 7 agosto 2015";

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. N° 0025034 e pubblicato sul Supplemento Ordinario N° 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana N° 124 del 30 maggio 2005:

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n° 93, prot. AMMCNT-CNR n° 0051080/2018 del 19 luglio 2018; VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con provvedimento N° 14/2019 del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore il 1° marzo 2019;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 290 del 15/12/2020 Verbale n° 422; VISTO l'articolo 1 della Legge N° 241 del 7 agosto 1990 sul procedimento amministrativo secondo cui



Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri



l'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza secondo le modalità previste dalla stessa legge e dalle altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell'ordinamento comunitario;

VISTO il D. Lgs. N° 50 del 18 aprile 2016 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.", così come modificato dal D.Lgs. N° 56 del 19 aprile 2017 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50", e successive modifiche ed integrazioni, nel seguito, per brevità anche "Codice";

VISTE le Linee Guida dell'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC), a cui il D. Lgs. 50/2016 riserva un ruolo di indirizzo per l'attuazione delle disposizioni ivi contenute;

CONSIDERATO che si rende necessario modificare nel progetto DTA.AD006.156 allocati al GAE P0000181 il capitolo di spesa inizialmente indicato nella decisione di contrarre per l'impossibilità di procedere alla variazione in competenza al piano di gestione sul capitolo 13115 "altri servizi diversi non altrimenti classificabili":

RITENUTO, quindi, di dover procedere alla rettifica del capitolo di spesa da 13115 al capitolo 13085 "altre prestazioni professionali e specialistiche" dove sono presenti i fondi necessari ad assumere l'impegno di spesa per i servizi in oggetto;

PRESO ATTO che è stato individuato l'operatore economico KING'S BAY, con sede legale in NY ÅLESUND- N - 9173 NORWAY VAT 930155500 per l'importo di € 1600,00 oltre IVA come da fattura n. 415740 del 10/08/2022 prot. 3577 del 22/08/2022;

RAVVISATA la necessità di provvedere;

DECIDE

- 1. DI DARE ATTO che, quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente provvedimento;
- 2. DI AUTORIZZARE la rettifica del capitolo di spesa su GAE P0000181 progetto DTA.AD002.156 da 13115 a 13085;



Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri



3. DI PUBBLICARE la presente rettifica di determinazione a contrattare sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione "Gare e Appalti"

Il Responsabile UOS sede IRET di Montelibretti Dr. Paolo Colangelo